
 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 1 di 2 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, e s.m.i., recante “Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”;  

VISTI   gli artt. 2222 e ss. del codice civile;  

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di 

Bari, emanato con D.R. n. 441 del 07.08.2015; 

VISTA la nota prot. n. 0022125-VII/1 del 02/10/2020 con la quale la prof.ssa 

Caterina Ciminelli ha chiesto di avviare la procedura selettiva volta 

all’affidamento di n.ro 1 (un) incarico di lavoro autonomo professionale a 

valere sui fondi del progetto PON R&I 2014-2020 - Avviso per la 

presentazione di progetti  di ricerca Industriale e Sviluppo sperimentale nelle 

12 aree di specializzazione individuate dal PNR 2015-2020 - Area di 

specializzazione "Aerospazio" - Avviso n.1735 del 13/07/2017 - Titolo 

Progetto: "New Satellites Generation Components - NSG" (Cup: 

D36C18000950005 - Cod. Id.  ARS01_01215 NSG); 

VISTO il D.D. n. 555 del 24/11/2020 con cui è stato emanato il Bando di selezione 

pubblica, per titoli, per l’affidamento di n.ro 1 (un) incarico di lavoro 

autonomo professionale per lo svolgimento dell’attività di “Supporto alle 

attività di management tecnico-scientifico e al monitoraggio del progetto e, nello 

specifico, delle attività del Politecnico di Bari. Si richiede esperienza nel 

monitoraggio dell’avanzamento di progetti definendo e adottando metodi e 

strumenti idonei a monitorare la coerenza tra obiettivi dichiarati, costi e tempi 

impiegati", nell'ambito del Progetto di Ricerca PON R&I 2014-2020 -  Titolo 

Progetto: "New Satellites Generation Components - NSG" (Cup: 

D36C18000950005 - Cod. Id.  ARS01_01215 NSG), di cui è responsabile 

scientifico la prof.ssa Ciminelli; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di 

Bari (www.poliba.it), nella sezione dell'Albo on-line, in data 25/11/2020, 

consultabile sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 

09/12/2020; 

RILEVATO  che, alla data di scadenza del 09/12/2020 sono pervenute n. 3 domande di 

partecipazione alla procedura selettiva di cui al d.d. n. 555/2020; 

VISTO il D.D. n. 601/2020 del 16.12.2020, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice;  

VISTO l'art. 11 del succitato bando di selezione pubblica il quale dispone, tra l'altro, 

che "Il Politecnico si riserva, altresì, la facoltà di non procedere alla stipula del 

contratto ovvero di differire la stipula qualora sussistano o intervengano motivi 

di pubblico interesse determinanti l’inopportunità del conferimento o la 

necessità di differirlo ...."; 

VISTA la nota prot. n. 13486 del 14.05.2021 con la quale la prof.ssa C. Ciminelli, in 

qualità di responsabile scientifico del progetto sopra indicato, e richiedente 

http://www.poliba.it/




 
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 2 di 2 

 

 

l'attivazione della procedura in parola, ha comunicato la necessità di non dar 

seguito alla stessa, per sopravvenuta carenza di interesse all'acquisizione della 

prestazione oggetto dell'incarico, in quanto – per ragioni di urgenza – le 

attività oggetto del medesimo incarico, sono state già realizzate con il 

supporto di unità di personale interno, al fine di garantire la continuità del 

progetto di ricerca e di non pregiudicare i risultati già conseguiti;  

RITENUTO  pertanto, che per le ragioni esposte è venuta meno la necessità di affidare 

l’incarico di lavoro autonomo professionale di cui al D.D. n. 555 del 

24/11/2020 di emanazione del bando della procedura de qua; 

 

    DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, è revocato il D.D. n. 555 del 24/11/2020 con cui è 

stato emanato il Bando di selezione pubblica, per titoli, per l’affidamento di n.ro 1 (un) incarico di 

lavoro autonomo professionale per lo svolgimento dell’attività di “Supporto alle attività di 

management tecnico-scientifico e al monitoraggio del progetto e, nello specifico, delle attività del 

Politecnico di Bari. Si richiede esperienza nel monitoraggio dell’avanzamento di progetti definendo 

e adottando metodi e strumenti idonei a monitorare la coerenza tra obiettivi dichiarati, costi e 

tempi impiegati", nell'ambito del Progetto di Ricerca PON R&I 2014-2020 -  Titolo Progetto: "New 

Satellites Generation Components - NSG" (Cup: D36C18000950005 - Cod. Id.  ARS01_01215 

NSG), di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Ciminelli. 

È, altresì, revocato il D.D. n. 601/2020 del 16.12.2020, di nomina della Commissione 

esaminatrice. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in 

alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente, entro 60 o 120 

giorni dalla notifica. 

 

      

Bari, lì 

 
            Il Direttore Generale  

           (dott. Sandro SPATARO)  
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

                       


		2021-05-19T18:17:35+0200
	Spataro Sandro




